Ficha técnica
www.profilitec.com 1
BORDERTEC BTR
DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO
Bordertec BTR es una solución innovadora adecuada para
rematar y acabar balcones y terrazas con baldosas. El perfil
garantiza una solución combinable con los diferentes
módulos y acabados de las baldosas más habituales para

e-mail: customerservice@profilitec.com
Profilitec France
e-mail: france@profilitec.com
Profilitec Ibérica, S.L.U.
e-mail: iberica@profilitec.com
2www.profilitec.com
bordertec >> BTR Vierteaguas en Aluminio Anodizado Plata
encajable con la serie TR
Cod. H1 mm Acabado
BTR30AS270 30 AS - Plata
bordertec >> TR Perfil en Aluminio Anodizado
Cod. H mm Acabado
TR45AS270 4,5 AS - Plata
TR60AS270 6 AS - Plata
TR80AS270 8 AS - Plata
TR100AS270 10 AS - Plata
TR110AS270 11 AS - Plata
TR125AS270 12,5 AS - Plata
TR150AS270 15 AS - Plata
TR175AS270 17,5 AS - Plata
TR200AS270 20 AS - Plata
APLICACIÓN
1.	 Elegir el perfil con la dimensión H correspondiente al espesor de pavimento a colocar, prestando absoluta atención a
que el perfil no supere el borde del pavimento, incluso posicionarse 0,5 - 1 mm más bajo.